

نگاهی به حیات و میراث استاد پرورش

استاد علی اکبر پرورش، یکی از چهره‌های برجسته مدفون در تخت فولاد، باشخصیت و فعالیت‌های ماندگار خود در

تاریخ معاصر ایران نقش آفرینی کرد.

به گزارش مهر، علی اکبر پرورش، نامی ماندگار در تاریخ انقلاب اسلامی و فرهنگ ایران‌زمین است. او که از پیشگامان نهضت امام خمینی (ره) بود، همواره در کنار مردم و برای مردم زیست، از تدریس و فعالیت‌های فرهنگی تا حضور در سنگر سیاست و دفاع، استاد پرورش همواره در جایگاه‌های حساس نقش‌آفرینی کرد. او نه‌تنها یک فعال سیاسی، بلکه نویسنده‌ای متعهد و معلمی پرورش‌دهنده نسل‌های بعدی بود. شخصیت جامع‌الایاد او، که عرفان، زهد، و تعهد اجتماعی را توانمان داشت، همچنان برای بسیاری الگوست. برای شناخت بهتر زوایای زندگی و اندیشه‌های استاد پرورش به مناسبت ۶۷ساله ساروز وفات او با سید رضا میرصدری، پژوهشگر تاریخ شفاهی و مدرس دانشگاه، به گفت‌وگو نشستیم.

استاد میرصدری، چرا علی‌اکبر پرورش را یک شخصیت متمایز در تاریخ معاصر ایران می‌دانیم؟

استاد پرورش را باید به‌عنوان شخصیتی جامع‌الایاد در نظر گرفت. او در عرصه‌های مختلفی همچون سیاست، فرهنگ، و تربیت نسل جدید نقش مؤثری ایفا کرد. مهم‌ترین ویژگی او، اخلاص در عمل بود. این اخلاص را می‌توان در سخنان شاگردانش و حتی کسانی که از دور با او آشنا بودند، مشاهده کرد. استاد پرورش، چه در دوران نهضت و انقلاب و چه در دوران پس از آن، همیشه در کنار مردم بود. او نه‌تنها در صحنه سیاست، بلکه در تربیت جوانان انقلابی نیز نقشی کلیدی داشت.

❖ **از دیدگاه شما، نقش استاد پرورش در جریان انقلاب اسلامی چگونه بود؟**

نقش او بسیار کلیدی بود. یکی از نقاط عطف فعالیت‌های انقلابی، او ماجرای تحصن در منزل آیت‌الله خامنی بود. این اقدام، نه‌تنها به سازمان‌دهی نیروهای انقلابی کمک کرد، بلکه به‌عنوان نمادی از ایستادگی فرهنگیان و معلمان در برابر رژیم پهلوی شناخته شد.

❖ **شخصیت معنوی استاد پرورش چه تأثیری در کارهای او داشت؟**

استاد پرورش شخصیتی عرفانی و زاهدانه داشت. او معتقد بود که زهد، به معنای برداشت کم و بازدهی زیاد است. این نگاه عمیق به زهد، در سخنان و آثارش به‌خوبی دیده می‌شود. از نکات جالب‌توجه زندگی او، تهجد و شب‌زنده‌داری‌های مداومش بود. این جنبه معنوی از شخصیت او، تأثیر عمیقی بر شاگردانش و کسانی که او را از نزدیک می‌شناختند، گذاشت.

❖ **آیا می‌توان او را یک نویسنده مؤثر نیز دانست؟**

قطعاً. آثار او همچون «قرآن و خطوط انفاق»، «پیشگامان کهنف»، و «ها و قرآن» نشان‌دهنده عمق اندیشه و نگاه جامع او به مسائل دینی و اجتماعی است. این آثار همچنان در محافل علمی و فرهنگی موردتوجه قرار می‌گیرند.

چه ویژگی‌هایی از شخصیت استاد پرورش باعث شد که او در دوران انقلاب اسلامی تأثیرگذار باشد؟

یکی از ویژگی‌های برجسته استاد پرورش، آگاهی سیاسی و فرهنگی عمیق او بود. او در کنار تدریس و فعالیت‌های فرهنگی، توانست همواره به‌خوبی با شرایط اجتماعی و سیاسی زمانه خود ارتباط برقرار کند. این ویژگی او را به شخصیتی تأثیرگذار در انقلاب اسلامی تبدیل کرد. همچنین صداقت و اخلاص در رفتار و کلامش، به او اجازه داد که به‌عنوان یک الگوی رهبری برای جوانان انقلابی شناخته شود.

❖ **چگونه می‌توان آموزه‌های استاد پرورش را در دنیای امروز به کار گرفت؟**

آموزه‌های استاد پرورش، به‌ویژه در زمینه تربیت اخلاقی و اجتماعی، هنوز هم می‌تواند به‌عنوان راهنمایی برای نسل‌های جدید مفید واقع شود. او همواره بر ارزش‌هایی چون صداقت، اخلاص، و خدمت به مردم تأکید داشت. در دنیای امروز که بسیاری از اصول اخلاقی تحت‌تأثیر عوامل مختلف درگیرون شده‌است، بازگشت به این اصول می‌تواند به جامعه کمک کند تا در مسیر پیشرفت و معنویت گام بردارد.

❖ **چرا تخت فولاد محل دفن استاد پرورش انتخاب شد؟**

تخت فولاد، به‌عنوان یکی از گورستان‌های تاریخی اصفهان، آرامگاه بسیاری از شخصیت‌های برجسته تاریخ ایران است. استاد پرورش که خود از چهره‌های برجسته این شهر بود، در تکیه شیدا تخت فولاد به خاک سپرده شد. این انتخاب، شاید نوعی ارتباط معنوی باروحیه او باشد؛ چرا که تخت فولاد همواره نمادی از تاریخ و فرهنگ غنی اصفهان بوده است. در پایان، جا دارد به برگزاری برنامه‌ای به یاد استاد علی‌اکبر پرورش اشاره کنیم. برنامه «در مسیر سید علی‌اکبر پرورش» به بازخوانی زندگی و اندیشه استاد علی اکبر پرورش، از شخصیت‌های برجسته تاریخ انقلاب اسلامی اختصاص دارد. این نشست، با حضور پژوهشگران و نزدیکان استاد، ایاد مختلف حیات سیاسی، معنوی و فرهنگی او را بررسی می‌کند. در بخش نخست، جنت‌الاسلاموالمسلمین سید عباس موسوی مطلق درباره جنبه‌های معنوی و عرفانی استاد سخنرانی خواهد کرد و تلاش می‌شود آموزه‌های اخلاقی و تربیتی این شخصیت برجسته برای نسل جدید بازگو شود. در بخش دیگر، خاطره‌گویی توسط شاگردان و نزدیکان استاد، از جمله حاج رضا طیب‌نیا، دکتر سعید کریمی و نفیسه‌سادات پرورش، به مخاطبان ارائه می‌شود. این برنامه سه‌شنبه، ۴ دی ماه، ساعت ۱۸ در باغ طوبی، تخت فولاد اصفهان برگزار می‌شود. مکانی که آرامگاه استاد نیز در آن واقع شده است. این نشست فرصتی است برای آشنایی باشخصیت و میراث ماندگار یکی از پیشگامان انقلاب اسلامی.

در آئین اختتامیه نخستین جشنواره ملی تئاتر اقتباس مطرح شد

تبدیل شاهین‌شهر به شهر رویدادها



عکس: ناصفهان امروز

داشت و خلاقیت، به حکمت و ادبیات ایران و درواقع ادای دین به میراث کهن و گران‌بهای ایران است. اضافه کرد: سیاست‌گذاران مدیریت شهری در شاهین‌شهر بر این باورند که شاهین‌شهر باید جلوه‌ای از شکوه تمدن ایران‌زمین باشد و این ویژگی، شایسته این شهر است. همچنین باید تأکید کرد که شهروند یکی پدیده اجتماعی است و در شاهین‌شهر، شهروندی مصداق بارز و عینی دارد. ایریشمی‌راد گفت: ما بر این باور هستیم که شهر یک کالبد پویا و موجودی زنده است و باید در کنار فعالیت‌های مختلف عمرانی به روح شهر نیز توجه کرد، چراکه فعالیت‌های فرهنگی هنری باعث ایجاد انگیزه و تقویت روحیه شهروندان نیز خواهد شد. شهردار شاهین‌شهر تأکید کرد: این اختتامیه، آغاز یک راه است و آمبولواریم جشنواره ملی تئاتر اقتباس در پیوند میان دانسته‌های نسل نو و تعبیر و تفسیر میراث کهن تلادوم یابد و در یادها بماند.

❖ **رویدادهای شاهین‌شهر، هنر را از مظلومیت خارج کرده است**
سید مهدی سیدین‌نیا، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیز گفت: در حوزه فرهنگ و هنر، چهار محور تربیت

سیاست قطعی دولت چهاردهم جلوگیری از توسعه پایتخت

روند قابل‌کنترل نیست، لذا دولت در این زمینه نسبت به واگذاری فرایندهای اداری و اجرایی به استانداری‌ها آمادگی دارد. رئیس‌جمهور در ادامه خواستار مشارکت و نقش‌آفرینی بیشتر دانشگاه‌های مرتبط با عمران و شهرسازی در حوزه مطالعات و تحقیقات جدید و به‌روز برای ساماندهی تهران، جلوگیری از توسعه آن و امکان‌سنجی انتقال پایتخت شد و تصریح کرد: در این راستا تخصیص بودجه و اعتبارات به دانشگاه‌ها بر مبنای تحقیقات و پژوهش‌هایی خواهد بود که مبتنی بر ارائه راهکارهای دقیق و قابل‌اجرا برای حل مشکلات کشور تهیه شود. پزشکیان همچنین وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرد در اسرع‌وقت، با بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و مشاوران بین‌المللی، طرحی جامع برای ساماندهی، تمرکززدایی و امکان‌سنجی انتقال پایتخت، با پیوست رسانه‌ای و با لحاظ تصمیمات اتخاذ شده تدوین و برای تصویب و اجرا به دولت ارائه نماید.



و بخش‌های اجرایی به دیگر استان‌ها آمادگی دارد. افزود: تا زمانی که زمینه توسعه در تهران وجود داشته باشد، این

مدارس اصفهان و ۱۳ شهر استان غیر حضوری شد

شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و سازمان جهاد کشاورزی نیز جهت جلوگیری از سوزاندن پسماندها، شاخ و برگ درختان و پیشگیری از آتش زدن باقی مانده مزارع اعمال نظارت نمایند. شیشه فروش بیان داشته: شرکت بخش فراورده‌های نفتی موظف شد نسبت به توزیع سوخت پاک در جایگاه‌ها همچنان اقدام نماید. او خاطرنشان کرد: اداره کل راهبردی و سازمان اتوبوسرانی موظف شدند نسبت به جلوگیری از روشن ماندن اتوبوس‌ها و مینی‌بوس ها در پایانه‌های مسافرتی نظارت داشته باشند. او در ادامه با تأکید بر تشکیل مستمر جلسات کارگاه کاهش آلودگی هوای استان و کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار گفت: خدمات فوریستی توسط عوامل هلال‌احمر و دانشگاه علوم پزشکی در ایستگاه‌های سلامت با هدف اطلاع‌رسانی و آموزش در رعایت الزامات بهداشتی در شرایط آلودگی هوا به عموم ارائه می‌شود. شیشه‌فروش بیان کرد: از شهروندان درخواست داریم از انجام فعالیت‌های ورزشی در فضای باز و عدم انجام سفرهای غیر ضرور

که بیماری زمینه‌ای دارند و با مبتلا به بیماری قلبی و عروقی هستند، زنان باردار و مادران شاعلی که فرزند ابتدایی و زیر ۶ سال دارند می‌توانند با موافقت مدیر مربوطه از شرایط دورکاری و مرخصی بهره‌مند شوند.

شیشه فروش گفت: طرح محدودیت تردد خودروهای با پلاک زوج، فرد در شهر اصفهان طی امروز از درب منزل اجرایی خواهد شد. همچنین ضمن جلوگیری از تردد خودروهای دوترا و فاقد تعجب‌آباد خمینی شهر، شاهین شهر، بُرخوار، مبارکه، باغ بهارنارن، زین شهر و فولاد شهر و نیز شهرهای کاشان، آران و بیدگل و سجزی غیر حضوری خواهد بود.

او افزود: همچنین مهدهای کودک، کلاس‌های پیش دبستانی و مدارس استثنایی در مناطق اعلام شده نیز تعطیل می‌باشند

و نیز امتحانات نهایی آموزش و پرورش طبق زمان اعلام شده برگزار خواهد بود.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تأکید کرد: کارکنانی

رئیس‌جمهور با معاون نخست‌وزیر روسیه درباره گسترش روابط دوجانبه و راهکارهای تسریع و تکمیل راهگزر راهبردی شمال – جنوب دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش تسنیم، معاون نخست‌وزیر روسیه در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کشورش به پزشکیان، از وی برای سفر به روسیه در روزهای ابتدایی سال ۲۰۲۵عوت به عمل آورد و گفت: دولت روسیه خود را برای این سفر و مذاکرات و توافقات آن آماده می‌کند. ویتالی ساویف با اشاره به توافقاته اجرای خط‌های راهگزر آستارا – رشت، بر اراده دولت متبوعش برای اجرای این توافقاته تأکید کرد و اظهار داشت: طرف روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و ضمن



سایه جنسیت‌زدگی بر مدار نقش جهان

ادامه از صفحه یک: چرا در دیداری که یک ورزشگاه در اختیار بانوان قرار داده شد همچنان خبرنگاران و عکاسان با محدودیت و نگاه جنسیتی به حاشیه رانده شدند و حتی اجازه ورود آنها به جایگاه خبرنگاران هم داده نشد؟ پاسخ به این سؤال بسیاری از چالش‌هایی که پیش روی زنان نصف جهان هست را شفاف‌تر خواهد کرد؟ درحالی‌که بانوان خبرنگار در عکاس در تمام حوزه‌های خبری حتی ورزشی به جز فوتبالی اجازه ورود دارند و نگاه جنسیتی به آنها نمی‌شود؛ اما هفته گذشته رفتاری متفاوت صورت گرفت و پاسخی نیز دریافت نشد و همچنان برخی از خبرنگاران و عکاسان زن اصفهان در انتظار پاسخی به این سؤال بزرگ ذهنی‌شان هستند.

کمیسیون امنیت مجلس خواستار ابطال حکم ظریف شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس این کمیسیون به رئیس دیوان عدالت اداری در مورد انتصاب ظریف در

معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری خبر داد.

به گزارش فارس، ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نامه‌ای به رئیس دیوان عدالت اداری در مورد انتصاب آقای ظریف نوشتند و به‌موجب مواد ۸۶ و ۱۲ قانون دیوان عدالت اداری تقاضای ابطال حکم انتصاب آقای ظریف به‌عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور و تسری اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن را داشتند. همچنین در این نامه خواستار رسیدگی فوری به این موضوع شدند وی توضیح داد طبق ماده ۶ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس همه دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند ضمن احراز تأییدت جمهوری اسلامی ایران در انتصاب افراد به مشاغل حساس، وجود یا عدم وجود یا فقدان شرایط مقرر در ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس را از مراجع سه‌گانه یعنی وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات و سپاه و قوه قضائیه استعلام کند و اگر انتصابی بر خلاف این استعلام صورت‌گرفته باشد، این انتصاب کن‌لیکن تلقی می‌شود. رضایی اضافه کرد: طبق بررسی‌های صورت‌گرفته در جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور وزیر اطلاعات، فرزندان آقای ظریف از تأییدت ضامع برخوردارند و صدور حکم انتصاب هم با آگاهی از این قضیه بوده است. حال اینکه ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس تصریح دارد که انتصاب اشخاصی که خود، فرزندان یا همسر آن‌ها تابعیت مضاعف دارند در مشاغل و پست‌های حساس ممنوع است؛ براین‌اساس رئیس کمیسیون درخواست رسیدگی به این مسئله را از رئیس دیوان عدالت اداری کرد.

طرح‌های تحقیقاتی کشور به سطح تولید رسید

رئیس مجلس گفت: امروز نهاد ما می‌توانیم را در دانشگاه امام حسین علیه‌السلام دیدیم که این تحقیقات صرفاً در سطح دانشگاهی نبوده؛ بلکه به سطح تولید هم رسیده است.

به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از بازدید از بخش‌های مختلف دانشگاه امام حسین (ع) در جمع خبرنگاران ضمن تبریک میلاد حضرت زهرا (س) و هفته پژوهش

با بیان این که امروز فرصتی بود که به خانه خوهمان در دانشگاه امام حسین (ع) و سپاه برگشتیم، گفت: امروز افرادی در کشور در حال تبلیغ این موضوع هستند که «همی‌شود»، «همی‌توانیم» و «دنیاریم»- اما می‌خواهم بگویم مطابق با کلام حضرت امام (ره) که فرمودند: «ما می‌توانیم»- به تعبیر شهید تهرانی مقدم که می‌گفت، «جاده می‌توانیم یک‌طرفه بوده و باید رفت»؛ امروز نهاد آن را در این مکان دیدیم- قالیباف افزود: زمانی می‌گفتیم این موضوعات در حد دانشگاهی و تحقیقاتی است، اما واقعیت این است که امروز تحقیقات به سطح تولید هم پیوسته‌اند. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: مهم‌ترین اشکال ما در کشور این است که نحوه حکمرانی‌مان در بخش‌های مختلف دارای اشکال است. به‌عنوان‌مثال در سال ۱۴۰۰ بختی در حوزه آب روستایی داشتیم که با همین افراد موضوع را دنبال کردیم و نهایتاً رفع و عملیاتی شده است.

رئیس قوه مقننه همچنین با اشاره به وضعیت جاری کشور، گفت: چرخ‌ها راه افتاده‌اند، اما گاهی می‌بینیم که هرز می‌چرخند و این نشان می‌دهد که ما در حکمرانی اقتصاد آب، محیط‌زیست و مسائل فرهنگی و اجتماعی دچار اشکال هستیم. اگر به آن توجه کنیم و بتوانیم مدیریت و کارآمدی را موردتوجه قرار دهیم، بدون شک همه آنها به‌گونه‌ای حل می‌شوند که مردم نتیجه این تحقیقات را در زندگی، سفره، مزارع، کارخانه‌ها، صنایع و لوازم مصرفی خود مشاهده کرده و از آن لذت می‌برند. این در یک‌قدمی ما است، اما مدیریت غلط باعث شده از آن بهره نبریم- او در ادامه گفت: ما در برنامه هفتم توسعه بر این موضوع تمرکز کردیم، دولت چهاردهم هم متمرکز بوده و این مینای ملی ما است و ما از آن کوتاه نمی‌اییم و مصمم هستیم که این تحول رخ دهد.